
 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________ O  Energetický zákon 

vydáno: 2. 7. 2024 ČKAIT, Sokolská 15, 120 00 Praha 2, tel.: 227 090 111, e-mail: info@ckait.cz, www.ckait.cz, ID DS: krvaigt 73 
oprava: 2. 10. 2024, V 1.1 

33 Do jakého výkonu má právo zákazník provozovat výrobnu elektřiny a za jaké 
podmínky pro připojení?  

▪ do 50 kW a pro připojení této výrobny byla uzavřena smlouva o připojení 

Předpisy: § 28, odst. 5) energetického zákona  

34 Co tvoří plynovodní přípojku? 

zařízení začínající odbočením z distribuční soustavy a ukončené před hlavním uzá-
věrem plynu, za nímž pokračuje odběrné plynové zařízení zákazníka  

Předpisy: § 2 písm. odst. 2 b) bod 11 energetického zákona   

35 Přímý plynovod je podle energetického zákona 

▪ plynovod, který není součástí přepravní soustavy nebo distribuční soustavy 
a který je dodatečně zřízený pro dodávku plynu oprávněnému zákazníkovi 
a slouží pouze pro vlastní potřebu oprávněného zákazníka  

Předpisy: § 2 odst. 2 písm. b) bod 15 energetického zákona  

36 *Bezpečnostní pásma plynových zařízení jsou určena 

▪ k zamezení nebo zmírnění účinků případných havárií plynových zařízení 
a k ochraně života, zdraví, bezpečnosti a majetku osob  

Předpisy: § 69 odst. 1 energetického zákona  

37 *Kde jsou určena ochranná pásma plynovodů? 

▪ v zákoně č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energe-
tický zákon)  

Předpisy: § 68 energetického zákona  

38 Kdy vzniká bezpečnostní pásmo plynového zařízení? 

▪ vzniká dnem nabytí právní moci rozhodnutí o povolení záměru podle sta-
vebního zákona, a pokud není takové povolení vyžadováno, potom dnem 
uvedení plynového zařízení do provozu 

Předpisy: § 69 odst. 1 energetického zákona  

39 *Jaké právo vůči cizím nemovitostem má provozovatel přepravní nebo dis-
tribuční soustavy plynu? 

▪ zřizovat a provozovat plynárenská zařízení v souladu se zvláštním právním 
předpisem  

Předpisy: § 58 odst. 1 písm. d) a § 59 odst. 1 písm. e) energetického zákona  

40 Distributorem tepelné energie je: 

▪ osoba, která má vlastnické nebo užívací právo k rozvodnému tepelnému 
zařízení, kterým se tepelná energie dopravuje nebo transformuje a dodává 
k dalšímu využití jiné fyzické nebo právnické osobě 

Předpisy: § 2 odst. 2 písm. c) bod 1 energetického zákona  

41 *Dodávkou tepelné energie podle energetického zákona je: 

▪ dodávka energie, tepla nebo chladu k využití jinou právnickou či fyzickou 
osobou, dodávka energie tepla k dalšímu využití se uskutečňuje ve veřej-
ném zájmu  

Předpisy: § 2 odst. 2 písm. c) bod 3 energetického zákona   

42 *Státní energetickou koncepci zpracovává: 

▪ Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR jako orgán státní správy pro energe-
tiku  

Předpisy: § 16 písm. b) energetického zákona  

43 Kdo zajišťuje opravy a údržbu tepelné přípojky? 

▪ její vlastník  

Předpisy: § 79 odst. 3 energetického zákona  

44 *Kdy dochází k souběhu jednotlivých zařízení (definovaných v energetickém 
zákoně)?  

▪ souběhem se rozumí stav, kdy jedno zařízení zasahuje svým ochranným 
pásmem do ochranného, případně bezpečnostního pásma druhého zaří-
zení  

Předpisy: § 48 odst. 1 energetického zákona  



 __________________________________________________________________________________________________________________________________________________ O  Energetický zákon 

vydáno: 2. 7. 2024 ČKAIT, Sokolská 15, 120 00 Praha 2, tel.: 227 090 111, e-mail: info@ckait.cz, www.ckait.cz, ID DS: krvaigt 74 
oprava: 2. 10. 2024, V 1.1 

45 *Kde jsou určena ochranná pásma zařízení na výrobu, či rozvod tepelné 
energie?  

▪ v energetickém zákoně  

Předpisy: § 87 energetického zákona  

46 Kde lze u domovní předávací stanice nainstalovat měření tepelné energie? 

▪ na vstupu nebo na výstupu z domovní předávací stanice  

Předpisy: § 78 odst. 1 energetického zákona  

47 VYŘAZENO  

48 VYŘAZENO  

49 VYŘAZENO  

50 VYŘAZENO  

51 Je vyžadováno k užívání stavby infrastruktury elektronických komunikací ko-
laudační rozhodnutí? 

▪ není  

Předpisy: § 2i odst. 2 zákona o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury
  

 


